ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 31 марта 2021 года
	                                        № 6/19-5

	г. Шумиха

О проведении Дня молодого избирателя
на территории Шумихинского муниципального округа в 2021 году
Руководствуясь распоряжением Председателя Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11.12.2020 года № 237-р «О проведении в субъектах Российской Федерации мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», решением Избирательной комиссии Курганской области от 19 марта 2021 г. № 135/1181-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Курганской области в 2021 году», территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа решила:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя в Шумихинском муниципальном округе 16 мая 2021 года.
2. Утвердить:

2.1. программу проведения Дня молодого избирателя на территории Шумихинского муниципального округа в 2021 году (Приложение №1);

2.2. состав оргкомитета по организации и проведению мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя на территории Шумихинского муниципального округа в 2021 году (Приложение № 2).

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области, Отдел образования Администрации Шумихинского муниципального округа, Отдел культуры Администрации Шумихинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	     В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	С.А. Рябуха

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа от 31 марта 2021 г. № 6/19-5
Состав

оргкомитета по организации и проведению мероприятий, посвященных

Дню молодого избирателя на территории Шумихинского муниципального округа в 2021 году
	Председатель

	Воробьева Вера Николаевна
	- председатель территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа

	Секретарь

	Рябуха Светлана Анатольевна
	- секретарь территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа

	Члены оргкомитета

	Васянович Галина Михайловна
	- член территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа с правом решающего голоса

	Николаева Светлана Ивановна
Дьячкова Елена Михайловна
	- член территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа с правом решающего голоса.

- член территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа с правом решающего голоса.

	Приложение №1

к решению территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
от 31 марта 2021 года № 6/19-5

О проведении Дня молодого избирателя на территории Шумихинского муниципального округа в 2021 году

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Категория
участников
	Организаторы мероприятия

	1
	Информирование населения через средства массовой информации о проводимых мероприятиях в рамках Дня молодого избирателя
	4-14 мая
	Электронные и печатные средства массовой информации
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа

	2
	Размещение на вкладке территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа официального сайта Администрации Шумихинского муниципального округа информации о подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя
	4-16 мая
	Свободное посещение
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа

	3
	Прием молодых избирателей и ознакомление их с работой территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа и ГАС «Выборы» - «День открытых дверей» Шумихинского муниципального округа
	12, 13 мая
	учащиеся, студенты
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Отдел образования администрации Шумихинского муниципального округа, клубы молодых избирателей

	4
	Встреча депутатов Курганской областной Думы, депутатов Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области, Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, членов территориальной и участковых избирательных комиссий Шумихинского муниципального округа с учащимися общеобразовательных учреждений Шумихинского муниципального округа
	12 мая
	учащиеся
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области, Отдел образования администрации Шумихинского муниципального округа

	5
	Конкурс - акция «Выбор - часть моей жизни»
	4-14 мая
	Учащиеся, студенты
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Отдел образования администрации Шумихинского муниципального округа, Шумихинский аграрно - строительный колледж

	6
	Единый информационный классный час в образовательных учреждениях района «Выборы в Зауралье. С уверенностью в будущее!» (по отдельному плану)
	4-15 мая
	Учащиеся, студенты
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Отдел образования администрации Шумихинского муниципального округа, Шумихинский аграрно - строительный колледж

	7
	Тематические занятия, беседы, уроки гражданственности по темам:
 «Я знаю, что такое выборы», «Сегодня - школьник, завтра - избиратель», «Владеешь информацией - владеешь ситуацией» (по отдельному плану)
	4-15 мая
	Учащиеся, студенты
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Отдел образования администрации Шумихинского муниципального округа, Шумихинский аграрно - строительный колледж, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека»

	8
	Интеллектуальная  игра «Софиум»

в формате дня единых действий
	13 мая
	Учащиеся, студенты
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Отдел образования администрации Шумихинского муниципального округа, Шумихинский аграрно - строительный колледж

	9
	Организация в библиотеках района выставок литературы, информационных материалов, посвященных Дню молодого избирателя, истории выборов и избирательной системы
	май
	Свободное посещение
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека», Центры правовой информации

	10
	Занятия в школах правовых знаний, заседания клубов молодого избирателя
	май
	Учащиеся, студенты, члены клубов молодых избирателей
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, Отдел образования администрации Шумихинского муниципального округа, Отдел культуры администрации Шумихинского муниципального округа, Шумихинский аграрно - строительный колледж

	11
	Подготовка материалов для размещения на сайте Избирательной комиссии Курганской области, Администрации Шумихинского муниципального округа о мероприятиях, посвященных Дню молодого избирателя
	Не позднее дня, следующего за днем проведения мероприятия
	Свободное посещение сайта
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа

PAGE